OFÍCIO EXTERNO Nº 5435/2021

Araucária, 15 de dezembro de 2021.

Ao Senhor
Celso Nicácio da Silva
Presidente da Câmara
Câmara de Vereadores
Araucária/PR

Assunto: Resposta a indicação de nº 1421/2021 - PA 128436/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a indicação de nº 1421/2021, de iniciativa do Vereador Ricardo Teixeira de
Oliveira, que solicita limpeza do terreno e a possibilidade de instalação de um parquinho infantil na
rua Bernardino Lemos, esquina com a rua Miguel Gavleta, no bairro Costeira, a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente informou que a localização informada é atingida por APP (Área de Preservação
Permanente) protegida por legislação pertinente e, portanto, não passível de intervenção.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo